

Pracownik

BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

298 (2599) Wtorek, 15. XII. 1959 r. Cena 50 gr

Chruszczow powrócił do Moskwy

MOSKWA (PAP) 14. 12.

Pierwszy sekretarz KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, N. S. Chruszczow powrócił dnia 13 grudnia do Moskwy.

W drodze z Węgier, gdzie przewodniczył delegacji KPZR na VII Zjazd Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, N. S. Chruszczow odwiedził Zakarpacie, Lwów, Tarnopol i Kijów. Szef rządu radzieckiego zapoznał się z pracą zakładów przemysłowych i instytucji naukowych, jak również kochozów Ukrainy.



Cukrownie na eksport
Swidnicka Fabryka Urządzeń Przemysłowych produkuje 60 proc. podstawowych urządzeń dla cukrowni. Większa część produkcji przeznaczona jest na eksport. Główne tego kierunki to Związek Radziecki, Chińska Republika Ludowa, Iran i Wietnam.
Na zdjęciu: gotowe fragmenty urządzeń czekają na wysyłkę do ZSRR.
CAF - fot. Wołoszuck

Skład polskiej ekipy na VI Międzynarodowy Konkurs Chopinowski

WARSZAWA (PAP) 14. 12.

Na wniosek Komisji Eliminacyjnej minister Kultury i Sztuki Tadeusz Gaiński zatwierdził skład ekipy polskiej na Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina.

W skład ekipy wchodzi: Jerzy Godziński, Maciej Łukaszyk, Jerzy Łukowicz, Kazimierz Morski, Teresa Rutkowska, Józef Stempel.

Ponadto decyzją Ministerstwa Kultury i Sztuki zakwalifikowani zostali jako grupa rezerwa: Aleksandra Ablewicz, Jerzy Gajek i Halina Siedzińska.

Krajowa narada młodych pracowników handlu

WARSZAWA (PAP) 14. 12.

W dniu 14 bm. rozpoczęła się w gmachu Centralnej Rady Związków Zawodowych w Warszawie krajowa narada młodych pracowników handlu.

Celem narady, którą organizują KC ZMS i Zw. Zaw. Pracowników Handlu i Przemysłu Gastronomicznego jest przedyskutowanie z młodzieżą zatrudnioną w sklepach, domach towarowych i zakładach gastronomicznych najistotniejszych problemów związanych z jej pracą zawodową.

Pierwsze w historii wybory w Nigerii

LONDYN (PAP) 14. 12.

Jak donosi korespondent Reutera z Lagos, niedzielne wybory - pierwsze w historii Nigerii - cechowała wysoka frekwencja. Około 85 proc. spośród 9 milionów wyborców wzięło udział w głosowaniu. Poza mahometańską północą kraju, gdzie prawo głosu mają jedynie mężczyźni, w pozostałych okręgach głosowały również kobiety.

Pierwsi repatrianci koreańscy opuścili Japonię

TOKIO (PAP) 14. 12.

Z portu Niigata wypłynęły w poniedziałek rano dwa statki radzieckie „Krilion” i „Tobolsk”, wioząc do KRLD pierwszych 975 repatriantów koreańskich, którzy postanowili wrócić z Japonii do ojczyzny.

Powódź w Jugosławii

BELGRAD (PAP) 14. 12.

Kilkudniowe ulewne deszcze spowodowały powódź w Bośni, Dalmacji i Słowenii. Straty spowodowane powodzią oblicza się na 700 milionów dinarów. Wzburzone wody rzek zerwały szereg mostów, poprzerywały linie kolejowe i drogi, zniszczyły kilkaset domów załamy wielkie polacie kraju.

Wypadek w kopalni „Jankowice“

KATOWICE (PAP) 14. 12.

12 bm. w godzinach popołudniowych w kopalni „Jankowice“ wydarzył się tragiczny wypadek. Na jednej ze ścian wydobywczych, na której pracowali 10 górników wskutek nagłego tzw. łapania nastąpił zawal ślany. 6 górników uratowało się natychmiastową ucieczką. Dzięki energicznej akcji ratunkowej udało się ewakuować spod zwałowej ściany górnik Boleślaw Trąbka, który nie odniósł

Motoryzacja - przemysł stale rozwijający się

Samochody, autobusy, motocykle i rowery w 1960 roku

Załoga ZPB w Fastach wykonała roczne zadania

12 bm. wykonała roczny plan produkcji załoga Zakładów Przemysłu Bawelnianego w Fastach. W związku z przedterminowym wykonaniem rocznych zadań, załoga z Fast wyprodukowała dodatkowo 318 ton przędzy wartości ponad 1 mln zł. W szczególności ofiarnie pracowała jedna trzecia na przedziałni samoprzędnej, która jako pierwsza zameldowała o wykonaniu planu rocznego. Na tak dobre tegoroczne wyniki w Fastach złożyła się przede wszystkim lepsza organizacja pracy, wzmożenie dyscypliny pracy, a dzięki temu duża praca w dziedzinie wydajności pracy. Załogę z Fast życzymy powodzenia i dalszych, jeszcze lepszych wyników w roku przyszłym. (Rem)

WARSZAWA (PAP) 14. 12.

Motoryzacja - to jedna z tych dziedzin przemysłu, która jest zawsze przedmiotem żywego zainteresowania społeczeństwa. Samochody, motocykle, rowery - ile, kiedy, jakie? Są to sprawy, o których często rozmawiamy. Polska Agencja Prasowa zwróciła się więc w przeddzień nowego roku do dyrektora Zjednoczenia Przemysłu Motoryzacyjnego - inż. M. Supernaka z podobnymi pytaniami.

W przemyśle motoryzacyjnym zanotujemy przede wszystkim niespotykany dotychczas wzrost produkcji. Produkcja towarowa w 1960 r. zwiększyła się o 25 proc. w stosunku do br.

Nastąpił bardzo poważny wzrost produkcji autobusów. Wykonamy ich 2 tys., gros stanowią będą „Sany”, które są stale modernizowane. Ale rozpoczęliśmy także, na podstawie licencji CSR produkcję autobusów „Karo-sa” z 50 miejscami siedzącymi. Przemysł motoryzacyjny wykona ponadto 300 tzw. mikroautobusów „Nysa” - (10-osobowych).

I wreszcie wykonamy blisko 160 tys. motocykli, motorowerów i skuterów oraz 640 tys. rowerów. (W bieżącym roku - odpowiednio: 90 tys. i 500 tys.). Z nowości - przystępujemy do produkcji motoroweru „Komar”, który od zakrzowskich „Rysiów” różni się bardziej prostszą konstrukcją a tym samym łatwiejszą obsługą. Ukazę się także pierwsza partia „SHL-175”, a także „Junaki” o trzymają unowocześnione silniki.

Żołnierz uratował życie 3-letniej dziewczynce

WROCŁAW (PAP) 14. 12.

W niedzielę, 13 bm. 40-metrowej głębokości staw w miejscowości Smolec pod Wrocławiem był miejscem zmagania o życie 3-letniego dziecka - Mirosławy Krakus Dziewczynka zjeżdżając z góry na saneczkach nie miała zahamować swego pojazdu i wjechała na pokrywę lodową stawu. W tym momencie lód pękł.

Mala Mirosława Krakus znalazła się wraz ze swymi saneczkami na niewielkiej krze lodowej. Nad brzegiem stawu zgromadził się tłum ludzi. Dziewczynkę uspokajano i próbowano, aby nie wykonywała najmniejszych nawet

Ciąg dalszy na str. 2

Gwałtowny pożar lasów

NOWY JORK (PAP) 14. 12.

Według doniesień z Los Angeles, w dniu 13 bm. w pobliżu Santa Monica wybuchł gwałtowny pożar lasów. Przy silnym wietrze, który osiągnął szybkość ponad 80 km na godzinę, ogień zagroził kolonii luksusowych willi należących do słynnych amerykańskich aktorów filmowych. Oddziały straży pożarnej walczyły przez 6 godzin starając się zlokalizować pożar i nie dopuścić ognia do kolonii aktorów hollywoodzkich. Udało się uratować m. in. willę która została wzniesiona kosztem 150 tys. dolarów. Według ostatnich doniesień pożar został stłumiony.

Znów zamieszki w Afryce

LONDYN (PAP) 14. 12.

Do miejscowości Laragubuya w pobliżu Pa-ri w Unii Północno-Afrykańskiej zostały skierowane silne oddziały policji po rozruchach, i kłótniach w ciągu ostatnich godzin. Zamieszki zostały wywołane atakiem tłumy ludności koczowniczej na posterunki policji.

Działalność delegacji polskiej na XIV sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ

NOWY JORK (PAP) 14. 12.

W niedzielę nad ranem o godzinie 4.10 czasu miejscowego przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego dr Be-launde ogłosił zamknięcie XIV sesji Zgromadzenia, która rozpoczęła swe prace dnia 15 września br. Zakończenie sesji poprzedziła tradycyjna minuta milczenia.

Działalność delegacji polskiej na XIV sesji ONZ była

Jak będziemy pracować w okresie świątecznym

WARSZAWA (PAP) 14. 12.

Ukazało się zarządzenie w sprawie pracy w okresie świątecznym w grudniu r. b. i w okresie noworocznym. Zarządzenie to stwierdza, że 24 bm. i 2 stycznia 1960 r. są normalnymi dniami pracy, ustala jednocześnie, w jakich, wyjątkowych wypadkach i na jakich zasadach mogą być w tych dniach udzielane zwolnienia z pracy. Zasady te są inne dla pracowników zakładów produkcyjnych i dla pracowników urzędów i instytucji państwowych.

Jeśli chodzi o zakłady produkcyjne, to w dniu 24 bm. mogą być zwolnione od pracy całe oddziały i całe zmiany lub jednej z tych zmian, pod warunkiem odpracowania pełnej liczby godzin pracy przewidzianych na te zmiany w niedzielę 20 bm. W sobotę 2 stycznia mogą być zwolnione od pracy pod warunkiem odpracowania pełnej liczby godzin, przewidzianej na dzień zwolnienia, w dniu 3 lub 5 stycznia lub w jedną z następujących niedziel - nie później jednak niż 17 stycznia.

Zwolnienia w dniu 24 bm. i 2 stycznia 1960 r. mogą być dokonywane przez dyrekcje zakładów produkcyjnych na wniosek załogi oraz po uzyskaniu zgody jednostki nadzorczej. Zwolnienia nie mogą powodować niewykonania zadań produkcyjnych w grudniu lub w styczniu. Nie mogą one być stosowane w odniesieniu do pracowników zatrudnionych w ruchu ciągłym oraz w zakładach użyteczności publicznej i usługowych, jak szpitale, zakłady żywienia zbiorowego, sklepy itp. Pracownicy z tytułem w urzędach i instytucjach państwowych mogą uzyskać indywidualne zwolnienia z pracy jedynie w

Ciąg dalszy na str. 2

niewątpliwie ożywiona i owocna. Polska wybrana została po raz drugi do Rady Społeczno - Gospodarczej (ECOSOC). Wygrała, w istocie rzeczy batalię o wybór do Rady Bezpieczeństwa. Kompromis, na jaki się zgodziła, umożliwił uznanie praw krajów Europy wschodniej do zajmowania w przyszłości jednego niestałego miejsca w Radzie Bezpieczeństwa. Polska weszła w skład komisji do spraw pokojowego wykorzystania przestrzeni kosmicznej. Otrzymała stanowisko wiceprzewodniczącego rady wykonawczej Specjalnego Funduszu Pomocy Dzieciom i zasiada obecnie w kilku podkomisjach ONZ.

Polska była współautorem szeregu rezolucji, m. in. o współpracy międzynarodowej w dziedzinie pokojowego wykorzystania przestrzeni kosmicznej, o rozszerzeniu międzynarodowej wymiany handlowej oraz przyspieszeniu terminu uzyskania niepodległości przez Ruandę, Urundi. W dużej mierze za-sługą Polski było uchwalenie Deklaracji Praw Dziecka oraz zwołanie międzynarodowej konferencji dyplomatycznej. Aktywny udział przedstawicieli polskich we wszystkich ważnych debatach i rozmowach zakulisowych, ich rzeczowość, spokojny ton i konkretność przemówień zjednały im szacunek i uznanie wielu delegacji.

POGODA

Pochmurno z drobnymi opadami śniegu. Temperatura maksymalna -3 st. C. Wiatry słabe północne i północno-wschodnie. Jutro pochmurno. Temperatura bez większych zmian.

Prof. Witold Sławiński prezesem Zarządu Okręgu PTT-K

WROCŁAW (PAP) 14. 12.

Ostatnio przy segregowaniu makulatury przywiezionej do Wrocławia z Cieplice, pracownicy tutejszej spółdzielni odpadów wtórnych znaleźli wśród odpadków kilka starych książek.

Okazało się, że w makulaturze przeznaczonej na przerobienie odnaleziono 5 woluminy starzych druków z zakresu literatury prawniczej, m. in. „Lexicon Iuridum” Orlendiera z roku 1763 oraz Specimen usus moderni panctarum” Strikiusa z 1717 roku.

Zakończenie Zarządu KP USA

NOWY JORK - XVII Zjazd Zjednoczonej Partii Stanów Zjednoczonych wybrał w dniu 14 bm. 10-osobowy Komitet Krajowy.

Na posiedzeniu Komitetu Krajowego wybrane zostały nowe władze partii. Sekretarzem generalnym KP USA został Gus Hall. Honorowym przewodniczącym - Eugen Dennis, wiceprzewodniczącym - Claude Lightfoot i Elizabeth Flynn, sekretarzem krajowym wybrany został B. Davis.

W niedzielę, 13 bież. miesiąca, obradowała w Białymostku i Okręgowa Konferencja Delegatów Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego. Konferencja dokonała oceny pracy PTT-K w naszym województwie i wytyczyła główne kierunki działania Towarzystwa na przyszłość. Są one następujące: współpraca PTT-K ze związkami zawodowymi w dziedzinie rozwoju masowej turystyki w środowisku robotniczym; współpraca Towarzystwa z PTT-K na ws. w celu rozbudowy kół PTT-K na ws.

Konferencja dokonała wyboru nowych władz Towarzystwa. Prezesem Zarządu Okręgu PTT-K został znany naukowiec i entuzjasta krajoznawstwa prof. Witold Sławiński. W skład prezydium Zarządu Okręgu weszli: Stanisław Białek i Marian Rydlewski - jako wiceprezesa, Cezary Wótecki - jako sekretarz, Antoni Gajewski - jako skarbnik, Tomasz Kuźniak i Józef Dańkowski - jako członkowie.

Zjazd omówił wiele konkretnych i palących problemów ruchu turystycznego w naszym województwie. Wszyscy delegaci zgodnie określili go jako konferencję bardzo pożyteczną. (fl)

Komentarz dnia Polska w Radzie Bezpieczeństwa

Przez pełne dwa miesiące trwał impas w Zgromadzeniu Ogólnym Narodów Zjednoczonych przy wyborze trzeciego, niestałego członka Rady Bezpieczeństwa...

Sprzeczne wiadomości o sytuacji w Paragwaju

Zamieszki w Asuncion

NOWY JORK (PAP) 14. 12. Sytuacja w Paragwaju jest niejasna. Wiadomości, jakie napływają z tego kraju są sprzeczne...

Jasny obraz sytuacji w Paragwaju trudno sobie wyrobić tym bardziej, że łączność z Paragwajem została przerwana i że władze paragwajskie ogłosiły ścisłą cenzurę...

Jak wiadomo, powstanie wymierzone jest przeciwko osiastemu dyktatorowi Ameryce Południowej, gen. Stroessnerowi...

Ze świata

BERLIN — W dnach od 10 do 12 grudnia obraduje w Berlinie VII plenum Komitetu Centralnego Niemieckiego Socjalistycznego Związku Robotniczego...

PEKIN — Jak donosi agencja Nowych Chin, przedstawiciele chińskich władz obywatelskich w Szanghaju i Pekinie zapowiedzieli...

W wyborze Polski przez Organizację Narodów Zjednoczonych na jeden rok do Rady Bezpieczeństwa...

PARYZ — Z meldunków agencji France Presse z 11 i 12 grudnia wynika, że w wyborach prezydenckich na czwartej rundzie...

PARYZ — W poniedziałek rozpoczęła się w Paryżu formalna sesja ministrów spraw zagranicznych 15 państw Rady Europy...

OMAWIAJĄCE przebieg głosowań należy podkreślić, że Stany Zjednoczone po pierwszy w dziejach ONZ poniosły porażkę...

Ośmiu nowych kardynałów

RZYM (PAP) 14. 12. W Watykanie zebrał się w poniedziałek tajny konsystorz, w czasie którego papież Jan XXIII mianował ośmiu nowych kardynałów...

Jak będziemy pracować w okresie świątecznym

Cląg dalszy ze str. 1 rzywał w pełni urlopu wypoczynkowego za rok biący, dzień zwolnienia należy zaliczyć na ten urlop...

Eksplozja w Dortmundzie



W czasie wizyty prezydenta Eisenhowera w Turcji w dniach 10-11 grudnia...

32 osoby zabite i 15 ciężko rannych — taki jest według dotychczasowej informacji bilans tragicznej eksplozji...

Prezydent Eisenhower w Teheranie i Atenach

LONDYN (PAP) 14. 12. Jak podaje agencja Reuters, 14 bm. rano przybył do Teheranu z kilkugodzinną wycieczką prezydent Stanów Zjednoczonych Eisenhower...

W godzinach popołudniowych prezydent USA udał się w dalszą drogę do Aten. Na lotnisku delhijskim Eisenhowera zegnal prezydent Indii Prasad...

Żołnierz uratował życie

Cląg dalszy ze str. 1 ruchu. Poczyniono starania o sprowadzenie helikoptera. Wydawało się bowiem, że jedyny ratunek z powietrza będzie możliwy...

Niestety zapanął szybki zmrok. W tej sytuacji żołnierz Waldemar Szczepanik podjął na do kry postonem. W chwili gdy niewiele już brakowało do uratowania dziewczynki...

„Człowiek w masce” na ławie oskarżonych

W dniu wczorajszym przed Sądem Wojewódzkim w Białymstoku rozpoczął się jeden z najciekawszych procesów kryminalnych. Na ławie oskarżonych zasiadł Jan Zalewski vel „Cygan”...

Jan Zalewski vel „Cygan” zachował milczenie

Wobec milczenia oskarżonego, sąd odczytał protokół ze śledztwa oraz dwie notatki oficerów śledczych MO, stwierdzające, iż Zalewski kilkakrotnie w czasie przesłuchań nie udzielił odpowiedzi na zadawane mu pytania...

Wyjaśnienie

W dniu 11 bm. w „Gazecie Białostockiej” ukazała się informacja pt. „Jak diago jeszcze”, krytykująca Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w Podlaskiej Jednostce KBW...

Zerwanie lekkoatletów Cresovii

Jutro, 16 bm., o godz. 18 w lokalu KS Cresovia Białystok przy ul. Kilińskiego odbędzie się zebranie członków sekcji lekkoatletycznej...

Jak świadczy na SFBS ludność powiatu monieckiego

W ciągu 11 miesięcy na konto Powiatowego Komitetu SFBS w Mońkach wpłynęło sumę 537 tys. zł...

Polskie wina na eksport

Wydawnictwo w naszym kraju rocznie wyprodukowało 2,390 tys. litrów wina, z czego 1,400 tys. litrów wina wyeksportowano...

Nowa szkoła w Zambrowie

W roku szkolnym 1960/61 zostanie otwarta w Zambrowie zawodowa szkoła zasadnicza. Jej celem będzie przygotowanie absolwentów szkoły podstawowej do zawodu wioźniarstwa...

Smutny bilans

Tegoroczny bilans strat spowodowanych p. zarani na terenie pow. monieckiego przedstawia się naderzymo tragicznie. Ogółem zniszczono w tym roku w tym 15 pozarów spowodowanych przez burzę...

To i owo z Łap

Co się dzieje z kawą? Już i w Łapach ludzie zaczęli się zastanawiać na ten temat. Widać, że kawianicy stają się coraz liczniejsi...

Co się dzieje z kawą?

W Łapach jest tylko jedno kawiarnię, która ma prawo do prowadzenia kawiarni. W tym celu musi ona posiadać licencję...

Co mają robić młodzieży?

W Łapach jest tylko jedno kawiarnię, która ma prawo do prowadzenia kawiarni. W tym celu musi ona posiadać licencję...

Czekamy na święte pieczywo

Jutro o godzinie 12.00 odbędzie się w naszym mieście uroczyste rozdanie chleba. W tym celu zostały zakupione odpowiednie ilości mąki...

Uchwała III Plenum KC

W Goidapi odbyła się narada sekretarzy podstawowych organizacji partyjnych, kierowników gospodarstw i przewodniczących rad zakładowych...

Medal Złoty

Medal Złoty otrzymał Związek Powiatowy Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Medal Złoty

Medal Złoty otrzymał Związek Powiatowy Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Medal Złoty

Medal Złoty otrzymał Związek Powiatowy Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Medal Złoty

Medal Złoty otrzymał Związek Powiatowy Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Medal Złoty

Medal Złoty otrzymał Związek Powiatowy Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Medal Złoty

Medal Złoty otrzymał Związek Powiatowy Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Medal Złoty

Medal Złoty otrzymał Związek Powiatowy Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Medal Złoty

Medal Złoty otrzymał Związek Powiatowy Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Medal Złoty

Medal Złoty otrzymał Związek Powiatowy Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Medal Złoty

Medal Złoty otrzymał Związek Powiatowy Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Czy mrozy nie zaszczą ozimom?

Z powodu późnych zasiewów i wschodów — słabe żółta Pokrywa śnieżna — osłona przed mrozem, ale nie wszędzie

Odnaczenia dla uczestników walc

Na zebraniu ogólnym Oddziału Powiatowego Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Odnaczenia dla uczestników walc

Na zebraniu ogólnym Oddziału Powiatowego Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Odnaczenia dla uczestników walc

Na zebraniu ogólnym Oddziału Powiatowego Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Odnaczenia dla uczestników walc

Na zebraniu ogólnym Oddziału Powiatowego Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Odnaczenia dla uczestników walc

Na zebraniu ogólnym Oddziału Powiatowego Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Odnaczenia dla uczestników walc

Na zebraniu ogólnym Oddziału Powiatowego Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Odnaczenia dla uczestników walc

Na zebraniu ogólnym Oddziału Powiatowego Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Odnaczenia dla uczestników walc

Na zebraniu ogólnym Oddziału Powiatowego Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Odnaczenia dla uczestników walc

Na zebraniu ogólnym Oddziału Powiatowego Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Odnaczenia dla uczestników walc

Na zebraniu ogólnym Oddziału Powiatowego Zarządu Związku Rolników i Wołności i Demokracji w Elku czterech uczestników w konkursie literackim...

Zgłaszają zachorowania na przyszcycę

Na terenie dwóch powiatów naszego województwa — białostockiego i hajnowskiego stwierdzono zachorowania na przyszcycę...

Zgłaszają zachorowania na przyszcycę

Na terenie dwóch powiatów naszego województwa — białostockiego i hajnowskiego stwierdzono zachorowania na przyszcycę...

Zgłaszają zachorowania na przyszcycę

Na terenie dwóch powiatów naszego województwa — białostockiego i hajnowskiego stwierdzono zachorowania na przyszcycę...

Zgłaszają zachorowania na przyszcycę

Na terenie dwóch powiatów naszego województwa — białostockiego i hajnowskiego stwierdzono zachorowania na przyszcycę...

Zgłaszają zachorowania na przyszcycę

Na terenie dwóch powiatów naszego województwa — białostockiego i hajnowskiego stwierdzono zachorowania na przyszcycę...

Zgłaszają zachorowania na przyszcycę

Na terenie dwóch powiatów naszego województwa — białostockiego i hajnowskiego stwierdzono zachorowania na przyszcycę...

Zgłaszają zachorowania na przyszcycę

Na terenie dwóch powiatów naszego województwa — białostockiego i hajnowskiego stwierdzono zachorowania na przyszcycę...

Zgłaszają zachorowania na przyszcycę

Na terenie dwóch powiatów naszego województwa — białostockiego i hajnowskiego stwierdzono zachorowania na przyszcycę...

Zgłaszają zachorowania na przyszcycę

Na terenie dwóch powiatów naszego województwa — białostockiego i hajnowskiego stwierdzono zachorowania na przyszcycę...

Zgłaszają zachorowania na przyszcycę

Na terenie dwóch powiatów naszego województwa — białostockiego i hajnowskiego stwierdzono zachorowania na przyszcycę...

Zgłaszają zachorowania na przyszcycę

Na terenie dwóch powiatów naszego województwa — białostockiego i hajnowskiego stwierdzono zachorowania na przyszcycę...

Z rozważań o koordynacji (1) Ziarnko do ziarnka...

SŁOWO KOORDYNACJA brmi obco i tak jak sztywno. Ale gdy się przyjrzy...

Ważny taki przykład: WDK miał zamiar otworzyć wypożyczalnię kostiumów...

A tak biorąc na zdrowy, „chłopski” rozum, to czemu by nie zebrać wszystkich kostiumów...

TO JEST WŁASNE koordynacja — zespolenie wysiłków. Niestety, w naszym województwie nie łatwo...

Albo weźmy taki przykład: ile „na kulturę” przeznaczają poszczególne instytucje?...

JAK WIEMY W URBIEGLYM tygodniu bawiła u nas ekipa Centralnej Komisji...

POZWÓLME, ŻE zakończę te rozważania jeszcze jednym ludowym przysłowiem: „gdzie kucharek zesz...”

A właśnie chodzi o to, by była jedna, a za to gospodarna i dalekowzroczna. K. SIEMIATYCKA

Rozrywka czy praca?

JAKOŚ dziwnie łatwo po padamy z jednej skrajności w drugą. Można to również dostrzec na przykładzie tak zwanych problemów młodzieżowych...

Oto na różnego rodzaju naradach i konferencjach, na zebra niach niższych instancji i podobnych organizacjach partyjnych...

Dyskutuje się więc nad tym, gdzie zorganizować jakiś klub i w jakubie tym sprzedawać...

KAWĘ BEZ WINA czy też kawę i wino. Dużo czasu i słów poświęca się również sprawom organizacyjnym...

Zaloga z pewnością nie z tego by nie powodziła, ale służyła znakomicie za parawan. Lepiej niech zbuduje tuż stojące gniazdo w szafie...

A tak biorąc na zdrowy, „chłopski” rozum, to czemu by nie zebrać wszystkich kostiumów razem i nawzajem wypożyczać sobie?...

TO JEST WŁASNE koordynacja — zespolenie wysiłków. Niestety, w naszym województwie nie łatwo...

Albo weźmy taki przykład: ile „na kulturę” przeznaczają poszczególne instytucje?...

JAK WIEMY W URBIEGLYM tygodniu bawiła u nas ekipa Centralnej Komisji...

POZWÓLME, ŻE zakończę te rozważania jeszcze jednym ludowym przysłowiem: „gdzie kucharek zesz...”

A właśnie chodzi o to, by była jedna, a za to gospodarna i dalekowzroczna. K. SIEMIATYCKA

A właśnie chodzi o to, by była jedna, a za to gospodarna i dalekowzroczna. K. SIEMIATYCKA

miejsu warto się chyba zastanowić nad tym, co właściwie jest dla młodzieży atrakcyjne. Czy tylko rozrywka, i czy tylko tańce i sport?...

W kombinacji fastowskim dużo się robi, by stworzyć młodzieży godziwe warunki wyżycia się. Ale jednocześnie...

Nie ma więc w Fastach żadnej akcji, w której nie brałaby udziału organizacja ZMS. Jej przedstawiciele uczestniczą w różnych naradach i konferencjach...

Opierając się o ten bardzo słuszny pogląd, fastowski Komitet Zakładowy, obok stworzenia młodzieży lepszych warunków życia kulturalnego...

Opierając się o ten bardzo słuszny pogląd, fastowski Komitet Zakładowy, obok stworzenia młodzieży lepszych warunków życia kulturalnego...

Opierając się o ten bardzo słuszny pogląd, fastowski Komitet Zakładowy, obok stworzenia młodzieży lepszych warunków życia kulturalnego...

Opierając się o ten bardzo słuszny pogląd, fastowski Komitet Zakładowy, obok stworzenia młodzieży lepszych warunków życia kulturalnego...

Opierając się o ten bardzo słuszny pogląd, fastowski Komitet Zakładowy, obok stworzenia młodzieży lepszych warunków życia kulturalnego...

Opierając się o ten bardzo słuszny pogląd, fastowski Komitet Zakładowy, obok stworzenia młodzieży lepszych warunków życia kulturalnego...

Opierając się o ten bardzo słuszny pogląd, fastowski Komitet Zakładowy, obok stworzenia młodzieży lepszych warunków życia kulturalnego...

Opierając się o ten bardzo słuszny pogląd, fastowski Komitet Zakładowy, obok stworzenia młodzieży lepszych warunków życia kulturalnego...

NASI CZYTELNICZY PISZA

CZY NIE LEPIJ ZASADZIĆ LAS? Zasadziłeś około 5 km od Bielska-Podlaskiego polozona jest wieś Hryniewiczze Duże...

Wspomnieliśmy już, że w tym kierunku, gdzie zleżała jakis wntieski. Fomylny, a może szluszny będzie, w ślad za Fastami wprowadzić ZMS do kofierencji samorządu robotniczego i w innych zakładach pracy?...

Pracownicy te z pewnością także się poforteczne. Obok bowiem stworzenia dla ZMS dogodniejszych warunków działania, wykonywanym w zakładach pracy lepsze możliwości realizacji uchwał Komitetu Centralnego...

Tylko mała przestroga, nie wpednijmy w drogą skrajności, żeby sprawy produkcyjne nie przesłoniły problemów życia kulturalnego. Uwaga!...

Ważnym takim przykładem jest WDK, który miał zamiar otworzyć wypożyczalnię kostiumów...

A tak biorąc na zdrowy, „chłopski” rozum, to czemu by nie zebrać wszystkich kostiumów razem i nawzajem wypożyczać sobie?...

TO JEST WŁASNE koordynacja — zespolenie wysiłków. Niestety, w naszym województwie nie łatwo...

Albo weźmy taki przykład: ile „na kulturę” przeznaczają poszczególne instytucje?...

JAK WIEMY W URBIEGLYM tygodniu bawiła u nas ekipa Centralnej Komisji...

POZWÓLME, ŻE zakończę te rozważania jeszcze jednym ludowym przysłowiem: „gdzie kucharek zesz...”

A właśnie chodzi o to, by była jedna, a za to gospodarna i dalekowzroczna. K. SIEMIATYCKA

A właśnie chodzi o to, by była jedna, a za to gospodarna i dalekowzroczna. K. SIEMIATYCKA

SMUGA GROZY

Trzej młodziutki łeńszewki otrzymał od nieznanego osobnika listy z wrokiem śmierci. Jeden z lokatorów łeńszewki...

Siedząc przy stole, obserwował dyskretnie panią domu. Niewspółwzrost przystojna, może nawet więcej niż przystojna...

Pracownicy te z pewnością także się poforteczne. Obok bowiem stworzenia dla ZMS dogodniejszych warunków działania...

Tylko mała przestroga, nie wpednijmy w drogą skrajności, żeby sprawy produkcyjne nie przesłoniły problemów życia kulturalnego...

Ważnym takim przykładem jest WDK, który miał zamiar otworzyć wypożyczalnię kostiumów...

A tak biorąc na zdrowy, „chłopski” rozum, to czemu by nie zebrać wszystkich kostiumów razem i nawzajem wypożyczać sobie?...

TO JEST WŁASNE koordynacja — zespolenie wysiłków. Niestety, w naszym województwie nie łatwo...

Albo weźmy taki przykład: ile „na kulturę” przeznaczają poszczególne instytucje?...

JAK WIEMY W URBIEGLYM tygodniu bawiła u nas ekipa Centralnej Komisji...

POZWÓLME, ŻE zakończę te rozważania jeszcze jednym ludowym przysłowiem: „gdzie kucharek zesz...”

A właśnie chodzi o to, by była jedna, a za to gospodarna i dalekowzroczna. K. SIEMIATYCKA

A właśnie chodzi o to, by była jedna, a za to gospodarna i dalekowzroczna. K. SIEMIATYCKA

W. Kabalewscy koncertuje gościnnie w Białymstoku

Jak się dowiadujemy, nasz Orkiestra Symfoniczna wykona koncert w tym roku z nowym koncertem. Odejdzie się o...

Pracownicy te z pewnością także się poforteczne. Obok bowiem stworzenia dla ZMS dogodniejszych warunków działania...

Tylko mała przestroga, nie wpednijmy w drogą skrajności, żeby sprawy produkcyjne nie przesłoniły problemów życia kulturalnego...

Ważnym takim przykładem jest WDK, który miał zamiar otworzyć wypożyczalnię kostiumów...

A tak biorąc na zdrowy, „chłopski” rozum, to czemu by nie zebrać wszystkich kostiumów razem i nawzajem wypożyczać sobie?...

TO JEST WŁASNE koordynacja — zespolenie wysiłków. Niestety, w naszym województwie nie łatwo...

Albo weźmy taki przykład: ile „na kulturę” przeznaczają poszczególne instytucje?...

JAK WIEMY W URBIEGLYM tygodniu bawiła u nas ekipa Centralnej Komisji...

POZWÓLME, ŻE zakończę te rozważania jeszcze jednym ludowym przysłowiem: „gdzie kucharek zesz...”

A właśnie chodzi o to, by była jedna, a za to gospodarna i dalekowzroczna. K. SIEMIATYCKA

A właśnie chodzi o to, by była jedna, a za to gospodarna i dalekowzroczna. K. SIEMIATYCKA

A właśnie chodzi o to, by była jedna, a za to gospodarna i dalekowzroczna. K. SIEMIATYCKA

Zdrowe i wypielęgnowane dziecko szczęściem matki

Nie wolno lekceważyć nawet najlżejszego uszkodzenia delikatnej skóry dziecka. Pamiętajmy, że w przypadkach wyprysku, podrażnienia...

Pracownicy te z pewnością także się poforteczne. Obok bowiem stworzenia dla ZMS dogodniejszych warunków działania...

Tylko mała przestroga, nie wpednijmy w drogą skrajności, żeby sprawy produkcyjne nie przesłoniły problemów życia kulturalnego...

Ważnym takim przykładem jest WDK, który miał zamiar otworzyć wypożyczalnię kostiumów...

A tak biorąc na zdrowy, „chłopski” rozum, to czemu by nie zebrać wszystkich kostiumów razem i nawzajem wypożyczać sobie?...

TO JEST WŁASNE koordynacja — zespolenie wysiłków. Niestety, w naszym województwie nie łatwo...

Albo weźmy taki przykład: ile „na kulturę” przeznaczają poszczególne instytucje?...

JAK WIEMY W URBIEGLYM tygodniu bawiła u nas ekipa Centralnej Komisji...

POZWÓLME, ŻE zakończę te rozważania jeszcze jednym ludowym przysłowiem: „gdzie kucharek zesz...”

A właśnie chodzi o to, by była jedna, a za to gospodarna i dalekowzroczna. K. SIEMIATYCKA

A właśnie chodzi o to, by była jedna, a za to gospodarna i dalekowzroczna. K. SIEMIATYCKA

A właśnie chodzi o to, by była jedna, a za to gospodarna i dalekowzroczna. K. SIEMIATYCKA

A właśnie chodzi o to, by była jedna, a za to gospodarna i dalekowzroczna. K. SIEMIATYCKA

Pocztówka z Czechosłowacji



Instytut Fizyki Czechosłowackiej Akademii Nauk przeprowadził badania w celu...

Instytut Fizyki Czechosłowackiej Akademii Nauk przeprowadził badania w celu...

Instytut Fizyki Czechosłowackiej Akademii Nauk przeprowadził badania w celu...

Instytut Fizyki Czechosłowackiej Akademii Nauk przeprowadził badania w celu...

Instytut Fizyki Czechosłowackiej Akademii Nauk przeprowadził badania w celu...

Instytut Fizyki Czechosłowackiej Akademii Nauk przeprowadził badania w celu...

Instytut Fizyki Czechosłowackiej Akademii Nauk przeprowadził badania w celu...

Tysiące ton śniegu w nurtach Brdy



Na apel Prezydium MRN w Bydgoszczy przez całą niedzielę ochotnicze hordy robotników...

Na apel Prezydium MRN w Bydgoszczy przez całą niedzielę ochotnicze hordy robotników...

Na apel Prezydium MRN w Bydgoszczy przez całą niedzielę ochotnicze hordy robotników...

Na apel Prezydium MRN w Bydgoszczy przez całą niedzielę ochotnicze hordy robotników...

Na apel Prezydium MRN w Bydgoszczy przez całą niedzielę ochotnicze hordy robotników...

Na apel Prezydium MRN w Bydgoszczy przez całą niedzielę ochotnicze hordy robotników...

Na apel Prezydium MRN w Bydgoszczy przez całą niedzielę ochotnicze hordy robotników...

Manewrujące pociągi

Hajnowkę przecinają tory kolejowe ze strzeżonym przejeżdżającym w środku...

Hajnowkę przecinają tory kolejowe ze strzeżonym przejeżdżającym w środku...

Hajnowkę przecinają tory kolejowe ze strzeżonym przejeżdżającym w środku...

Hajnowkę przecinają tory kolejowe ze strzeżonym przejeżdżającym w środku...

Hajnowkę przecinają tory kolejowe ze strzeżonym przejeżdżającym w środku...

Hajnowkę przecinają tory kolejowe ze strzeżonym przejeżdżającym w środku...

Hajnowkę przecinają tory kolejowe ze strzeżonym przejeżdżającym w środku...

Wojewódzki zjazd TRZZ

Witamy Wojewódzki Zjazd TRZZ. W styczniu obchodzić będziemy 15-lecie wyzolenia...

Witamy Wojewódzki Zjazd TRZZ. W styczniu obchodzić będziemy 15-lecie wyzolenia...

Witamy Wojewódzki Zjazd TRZZ. W styczniu obchodzić będziemy 15-lecie wyzolenia...

Witamy Wojewódzki Zjazd TRZZ. W styczniu obchodzić będziemy 15-lecie wyzolenia...

Witamy Wojewódzki Zjazd TRZZ. W styczniu obchodzić będziemy 15-lecie wyzolenia...

Witamy Wojewódzki Zjazd TRZZ. W styczniu obchodzić będziemy 15-lecie wyzolenia...

Witamy Wojewódzki Zjazd TRZZ. W styczniu obchodzić będziemy 15-lecie wyzolenia...

Owocna działalność

W styczniu obchodzić będziemy 15-lecie wyzolenia ziem polnocnych i pierwszych miast na ziemiach polnocnych...

W styczniu obchodzić będziemy 15-lecie wyzolenia ziem polnocnych i pierwszych miast na ziemiach polnocnych...

W styczniu obchodzić będziemy 15-lecie wyzolenia ziem polnocnych i pierwszych miast na ziemiach polnocnych...

W styczniu obchodzić będziemy 15-lecie wyzolenia ziem polnocnych i pierwszych miast na ziemiach polnocnych...

W styczniu obchodzić będziemy 15-lecie wyzolenia ziem polnocnych i pierwszych miast na ziemiach polnocnych...

W styczniu obchodzić będziemy 15-lecie wyzolenia ziem polnocnych i pierwszych miast na ziemiach polnocnych...

W styczniu obchodzić będziemy 15-lecie wyzolenia ziem polnocnych i pierwszych miast na ziemiach polnocnych...

W razie wypadku...

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego tel. biura wzywaj 44, tel. 22-22. Pogotowie WSW tel. 32-34. Apteka nr 57, ul. Sienkiewicza 52, tel. 22-24.

Pracownicy poszukiwani

Pracownicy poszukiwani. Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Fasty”. Warunki do emcwienia. Dojazd 100 km.



WTOREK
15
grudnia
Waleriana

Hejże na saneczki

Obrzymie ilości śniegu na ulicach, to swego rodzaju zaburzenia w normalnym życiu miasta. Trudno by tu wyliczać wszystkie kłopoty, jakich dostarcza nam gruba pokrywa śnieżna i solidne zasy. Wystarczy wspomnieć choćby o trudnościach w utrzymaniu prawidłowej komunikacji miejskiej, czy nawet normalnego ruchu pieszego.

Ale coż to znaczy dla najmłodszych? Ci wykorzystują wyjątkowo dogodną warunki do woli zastywają z mowej zabawy. Narostem i tor saneczkowy stanowią tu wszelkie możliwe pagórki, a nieraz nawet ulice. Narty, łyżwy i sanki poszły w ruch.

Jak będzie tym razem?

Stopniowo wzrasta w Białymstoku ilość sklepów samoobsługowych. Ta ze wszech miar udana inicjatywa niewątpliwie dodatnio wpływa na usprawnienie handlu i znacznie ułatwia codzienne nasze czynności. Nowy sklep samoobsługowy otwarto ostatnio przy ul. Nowy Świat. Wykorzystano do tego celu lokal sklepu spożywczego PSS, który nawiązał współpracę z Zakładem Handlu i Usług Handlowych. Organizatorem obciążenia było Warszawskie Przedsiębiorstwo „Mostostal”.

Niedzielnego eksperymentu dokonano w stanie statycznym. Badania tensometryczne i dynamiczne przeprowadzone zostaną w roku przyszłym, po poszerzeniu części żelbetonowej mostu. (jap)

W Ratuszu otwarto wystawę Amatorskiej Twórczości Nauczycieli

Wczoraj w Muzeum, w białostockim Ratuszu otwarto wystawę Amatorskiej Twórczości Nauczycieli. Wystawę zorganizował Zarząd Okręgu Związku Nauczycielstwa Polskiego w Białymstoku i Wydział Kultury Prezydium WRN. Na wystawie zgromadzono

Pierwsze próby wytrzymałości mostu

Wykorzystując mniejsze nasilenie ruchu drogowego Centralny Ośrodek Badań i Rozwoju Techniki Drogowej przeprowadził w ubiegłą niedzielę próbę wytrzymałości i ugięcia mostu na ulicy Dąbrowskiego.

Próba odbyła się w dwóch fazach. W pierwszej, zasadniczej badano ugięcie środkowej części mostu. W drugiej natomiast, uzupełniającej, poddano próbę wytrzymałości tzw. wsporniki (skrajne segmenty mostu). W obydwóch wypadkach próba wypadła pozytywnie. Jako element obciążalający użyto samochodów naładowanych piaskiem. Organizatorem obciążenia było Warszawskie Przedsiębiorstwo „Mostostal”.

Niedzielnego eksperymentu dokonano w stanie statycznym. Badania tensometryczne i dynamiczne przeprowadzone zostaną w roku przyszłym, po poszerzeniu części żelbetonowej mostu. (jap)

ORS powstanie w Białymstoku

Rokrocznie tysiące złotych ginęły rozproszone po wszystkich przedsiębiorstwach handlowych, które prowadziły sprzedaż ratalną. Niewypłacalność niesolidnych dłużników narażała te przedsiębiorstwa na poważne straty.

Te kłopoty skończą się, gdy sprzedaż ratalną zajmie się specjalnie powołana do tego celu instytucja ORS. W Białymstoku bawili ostatnio przedstawiciele Centralnego Zarządu Obsługi Ratalnej, którzy przeprowadzili rozmowy z naszymi handlowcami na temat powołania ORS w Białymstoku. Rozmowy miały przebieg pomyślny i ORS rozpocznie w naszym mieście działalność już w styczniu 1960 roku. (H. K.)

12 ton wafli rocznie z nowej wafłarni

Białostockie Zakłady Przemysłu Piekarniczego uruchomiły nowy dział — wafłarnię, którą umiejscowiono przy piekarni nr 1.

Nowa wafłarnia będzie produkować rocznie 12 ton wafli. Pozwoli to na całkowite zaopatrzenie sklepów w wafle, które zawsze cieszyły się dużym popytem. (as)

Przegląd najnowszych filmów oświatowych

Centrala Rozpoznawania Filmów Oświatowych Oddział w Białymstoku organizuje dziś o godz. 10 w sali projekcyjnej Okręgowego Zarządu Kin przy ul. Lipowej 14, przegląd najnowszych filmów oświatowych. Na przegląd zaproszeni są przedstawiciele poszczególnych szkół i instytucji. (a)

Uczestnicy kursu NOT zdają egzamin

Kurs impregnacyjno-odgrzybienny, nowy zorganizowany przez Oddział Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa w Białymstoku dobiega końca. Uczestnicy kursu przystępują dzisiaj, do końcowych egzaminów. Komisję egzaminacyjną tworzą: mgr inż. Wojcik i mgr Wojciechowska z Ministerstwa Gospodarki Komunalnej, przedstawiciel „Inco” mgr inż. Czajnik, kierownik kursu inż. Konikowski oraz przedstawiciel PZITB inż. Malyszko.

Film chiński w „Domu Prasy”

Dzisiaj do „Domu Prasy” przychodzą na kolejną projekcję filmowa. Tym razem organizatorem seansu będzie Oddział Wojewódzki Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Chińskiej, który dla miłośników Kina Wschodzącego Słońca przygotował film fabularny produkcji chińskiej. Początek o godz. 18. Wstęp wolny.

A może jednak konkurs

Ze zmianą pory roku zmieniły się radykalnie (aż do pewnego stopnia nie wszystkie) wystawy sklepów. Obserwujemy to zwłaszcza w sklepach, w których charakter towarów wiąże się w jakiś sposób ze zbliżającymi się świętami. Nie brak tu nowych pomysłów, chociaż nierazko jeszcze spotykamy się ze zbyt wytarzonym już szablonem. Ładną jest na przykład wystawa w PDT z ruchomych eksponatów, powna poprawie wykazuje pod tym względem „Masłuch”.

W takiej sytuacji aż prosi się zorganizowanie konkursu na najbardziej interesującą wystawę, co raz już zresztą proponowaliśmy. Jak dotąd nikt o tym nie pomyślał.

W trosce o zieleń

Wobec nagłej zmiany warunków atmosferycznych Zarząd Zieleni Miejskiej stanął przed trudnym zadaniem. Nie tak dawno jeszcze sadzone w kilku punktach miasta młode drzewka, wymagają obecnie pieczołowitej ochrony przed mrozami. Trzeba przynajmniej, że jak dotąd ZEM pamięta o swych „roślinkach”. Wiele drzewek, zwłaszcza tych najmniejszych, otrzymało już stomianą szatę zimową. Tam, gdzie w lecie oglądać będziemy wesołą, bujną zieleń, obecnie stoją poważne „chocholy”.

„Kącik” roztargnionych

Lista zgub znów urosła do wielkich rozmiarów. Oto w I Komisariacie MO odebrać można dwa paki kluczy. W szkole nr 13 przy ul. Lipowej czeka na właściciela pieniądze, znalezione przez ucznia klasy I, Tadeusza Botkiewicza. W stoisku PDT nr 8 czeka od ubiegłej soboty damski torba z dekwą. Natomiast w redakcji porostają dotąd dwie pary męskich skórzanych rękawiczek. (jap)

Plenum WKZZ poświęcone sprawom handlu i gosp. komunalnej

Wczoraj odbyło się plenum Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych poświęcone sprawom zaopatrzenia i usług handlowych oraz gospodarce komunalnej

Na plenum zaproszeni zostali dyrektorzy i przedstawiciele rad zakładowych przedsiębiorstw handlowych Białegostoku oraz resortowi kierownicy Prezydium WRN. Na plenum obecny był także zastępca przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku, tow. Edmund Szczepański. Obszerną informację o sytuacji w zaopatrzeniu i usługach handlowych oraz w rozbudowie urządzeń komunalnych wygłosił tow. Kubiciel.

O problemach poruszanych na plenum napiszemy osobno. (Hr)

Dobre wyniki



Ośrodek Gospodarstwa Domowego Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet w Białymstoku prowadzi cieszące się dużym powodzeniem wśród gospodyń domowych kursy kroju i szycia I i II stopnia.

Niedawno zorganizowano wystawę prac uczestniczek kursu. Szkoda, że trwała ona bardzo krótko i tylko niewiele kobiet mogło zobaczyć umieszczone na niej ekspozycje. (Hr)

NA ZDJĘCIU: sukienki i spodniczki szyte przez uczestniczki kursu II stopnia. Fot. — Z. Zaremba

Okolo 4 tys. pacjentów w Izbie Wyrzeźwien

Białostocka Izba Wyrzeźwien gościła w ciągu 10 miesięcy br. 3 tys. 912 pacjentów. Nie wszyscy jednak uścili należność za pobyt w izbie. Długi pijaków wynoszą w roku bieżącym 142.102 zł.

Większość dłużników to pijaczy, którzy w Izbie Wyrzeźwien przebywali do 20 lub 15 razy. No. 20 razy w tym roku gościł Izby Wyrzeźwien był Antoni Szafran i Roman Krzywicki. 15 razy w Izbie Wyrzeźwien przebywał Aleksander Andruszko.

Wśród recydywistów są także kobiety. Do najczęściej odwiedzających Izbe Wyrzeźwien kobiet należy Brygida Ogilba, która była tam 9 razy i Irena Jarmolowicz — 7 razy i Irena Kaszubska — 6 razy. (as)

Towarzystwo Ogródków Jordanowskich powstało w Białymstoku

Piętna idea dr Jordana zaczyna zataczać coraz szersze kręgi. W miastach i miasteczkach powstaje coraz więcej ogródków jordanowskich i placów zabaw.

W Białymstoku powołane zostało Towarzystwo Przyjaciół Ogródków Jordanowskich. Pierwsze zebranie wyborcze Towarzystwa odbyły się 13 bm. Prezesem Towarzystwa Przyjaciół Ogródków

Sprawy dnia A może mandaty?

Trzeba powiedzieć sobie otwarcie. W chwili obecnej Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Białymstoku, przy użyciu posiadanego sprzętu i istniejącym stanie załogi nie jest w stanie usunąć w porę z jezdni i chod-

ników śniegu. Trudno zresztą, aby 52 pracowników MPO i 6 samochodów oczyściło ze śniegu wszystkie ulice miasta. Wczoraj Prezydium MRN skierowało dodatkowo do pomocy MPO 20 pracowników z ekipy naprawy dróg. Ale to wszystko mało.

Nowe kabiny telefoniczne

W Białymstoku mamy już 13 kabin telefonicznych. Ostatnio, jako trzecią w tym roku, uruchomiono kabinę w „Delikatesach”.

Do końca grudnia Białystok otrzyma jeszcze dwie nowe kabiny telefoniczne. (a)

Za nieuprzątnięty śnieg na ulicach i jezdniach Białegostoku w ogromnym stopniu ponoszą winę administracje poszczególnych budynków państwowych, właściciele prywatnych nieruchomości i dozorczy domów.

Bezczynność i bezradność wielu instytucji państwowych, właścicieli posesji, wyjątkową opieszałość dozorców i administracji można zaobserwować na każdym kroku.

Wydaje się, że w tej sytuacji, gdy nie pomagają apele, gdy brak społecznej postawy i zrozumienia istniejącej sytuacji, gdy mamy do czynienia z lekceważeniem swych obowiązków, pozostaje tylko jeden argument — mandaty lub wnioski do kolegium orzekającego. Szczególnie surowe wnioski winny być wyciągane wobec tych instytucji, właścicieli i dozorców, którzy nie mają podpisanych umów z Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania. (h)

„Tor przeszkód”

Niemile zdziwione były wczoraj rano osoby przechodzące aleją Plant, biegnącą równoległo do ul. Akademickiej. W pobliżu Domu Studenta, w poprzek alei, poprzewracano lawki.

Podobny chuligański wybrzyknął zarząd Zieleni Miejskiej już nie po raz pierwszy. Jedno jest tylko ciekawe — przecież wywracanie takiej ilości lawek musiało zająć sporo czasu. Czy nikt więc tego nie zauważył? A może tylko przeszedł obojętnie wobec chuliganów? (a)



Organ KW PZPR w Białymstoku. Redaguje Kolegium Wydawców Białostockie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa” — Białystok, ul. Wesołowskiego 1. Telefon: red. naczelny 31-14, zast. red. naczelny 36-16, sekretarz red. 39-22, dz. reporterski 36-33, red. nocna 25-36, centrala 37-41 do 49.

Na zamówionych rekopisów i zdjęć redakcja nie zwraca. Warunki prenumeraty miesięcznej — 12,50 zł, kwartalnej — 37,50 zł, półrocznej — 75 zł, rocznej — 150 zł. Prenumeratę przyjmują wszystkie placówki pocztowe i listonosze. Wpłaty na prenumeratę indywidualną należy dokonywać na konto PUPiK „Ruch” nr 12-6 1312 PKO Białystok. Na odrocenie blankietu należy podać okres prenumeraty i tytuł zamawianego pisma. Zamówienia ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje — Przedsiębiorstwo Kolportażu Wydawnictw Zagranicznych „Ruch” Warszawa, ul. Wilcza 46, nr konta PKO 1-6-100024, nr telefonu 84958.

Prenumeratę zgłoszona do dnia 15-tego danego miesiąca. PKWZ „Ruch” rozpoczyna realizację z dniem 1-go następnego miesiąca. Adres Biura Reklam i Odszedeł Białostockiego Wydawnictwa Prasowego RSW „Prasa”: Białystok, ul. Wesołowskiego 1.